*Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem wohl erhaltenen Siegel des Herzogs. Dieses von kleiner runder Form zeigt einen nach rechts springenden Löwen auf drei schräg links laufenden Flüssen. Umschrift: . . . . emari Dī. grā. dvē. Fīlandi..*

## CCXXI.

*Erich (Menved), König der Dänen und Slaven, verstatet den Lübeckern freie Fahrt durch sein Reich zu Wasser und zu Lande, besonders aber durch Esthland und Wirland bis zur Narva und von da nach Nougorod, und befreiet sie vom Strandrechte. 1307. Sept. 15.<sup>1</sup>*

E(ricus) Dei gracia Danorum Slauorumque rex. Omnibus presens scriptum cernentibus salutem in Domino sempiternam. Notum facimus vniuersis tam presentibus quam futuris, quod nos || viris prouidis et discretis, dilectis nobis consulibus, ciuibus ac mercatoribus ciuitatis Lybicensis, ac eorum nunciis per quoscumque regni nostri terminos versus Flandriam aut alias partes seu || prouincias quascumque per mare occidentale ac eciam per mare orientale, in singulis regni nostri terminis, et specialiter in tota Estonia et Wironia usque ad fluuium Narowe et sic versus || Nogardiam, siue in premissis via aquatica vel terrestri eis fuerit opportunum, trans-eundi secure et mercimonia exercendi sua sub saluo conductu plenam et liberam concedimus facultatem, et similiter id ipsum undique in regno nostro, ubi voluerint, faciendi et inde ad propria redeundi pre nobis, aduocatis nostris, eorundem officialibus nec non aliis quibuscumque, qui nostris astricti sunt voluntatibus et mandatis. Declaramus nichilominus per presentes, quod, si dicti ciues aut eorum nuncii infra terminos regni nostri bona aliqua, quod absit, spolio vel rapina amiserint, contra ipsorum iniuriatores in iusticie rigore debito usque ad condignam satisfactionem uel plenariam restitutionem, ac si bona nostra propria aut res per huiusmodi violencias rapuissent, vtique procedemus. Ceterum indulgemus eisdem graciose, vt,

1) Vgl. die Urkunde Th. I. No. 625, mit welcher übrigens die gegenwärtige keineswegs, wie Sartorius. II. S. 177. angiebt, wörtlich übereinstimmt. Auch bestätigt sich die von demselben S. 233. gegebene Notiz nicht, dass König Erichs Freiheitsbrief für alle Seestädte vom Jahre 1305 laut archivalischen Nachrichten um dieselbe Zeit für Lübeck ausgefertigt worden sei. Der Trese-Registrand nennt eine solche Urkunde nicht. In seinem Apparatus aber citirt Dreyer das von Sartorius aus Ungnade aufgeführte allgemeine Privilegium, indem er es fälschlich als ein speciell Lübeckisches angiebt.